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Commission de Ia fiscalité des premieres nations

The First Nations Tax Commission, pursuant to the First Nations

Fiscal and Statistical Management Act, hereby approves the

following law made by the Seabird Island Indian Band in the Province of

British Columbia,

Seabird Island Indian Band Annual Expenditure Law, 2011

Dated at Kamloops, British Columbia this 19th day of August, 2011
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On behalf of the First Nations Tax Commission



SEAB1RD ISLAND INDIAN BAND

ANNUAL EXPENDITURE LAW, 2011

WI-I EREAS:

A. Pursuant to section 5 of ihe First A’ations Fiscal and Statistical
Alaiiagciiwnt -ict. the council of a first nation may make laws respectitig taxation
for local purposes of reserve lands, interests in reserve lands or rights to occupy.
possess or use reserve lands. including laws authorizing the expenditure of local
revenues:

B. The Council of the Seabird Island Indian Band has enacted the Seabird

island First Nation Property Taxation By-law and the Seobird Island First Nation

Property Assessment By-law, which by-laws have been deemed to be property
taxation laws made under the First Nations Fiscal and Statistical Management

Act, pursuant to section 145 of that Act: and

C. Section 10 of the First Nations Fiscal and Statistical A!anagc’nicnt -itt

requires a first nation that has made a property taxation law to. at least once each
year. make a law establishing a budget for the expenditure of revenues raised
under its property taxation laws:

NOW THEREFORE the Council of the Seabird Island Indian Band duly
enacts as follows:

1. This Law ma\ be cited as the Scabi,cl Island Indian Band .l,iiittal

[ivpcndttsi’t’ Law. 2(111.

2. In this Law:

“Act” means the Fi,ts-t Nations Fiscal and Statistical Alanngcmciit .4 ci. S.C.
2005. c.9. and the regulations made under that Act:

“annual budget” means the budget. attached as a Schedule to this Law, setting
out the projected local revenues and projecied expenditures of those local
revenues during the budget period:

“Assessment Law’ means the Seahird Islaid First Nation Properti’ .-lsscssmcnt

B—la ii’:

“Counc if’ has the meaning given to that term in the Act:

“First Nation” means the Seabird Island Indian Band. being a band named in the
schedule to the Act:

Law’ means this annual expenditure law enacted under paragraph 5(1 )( b) of the
Act:



local revenues” means money raised by the First Nation under a property
taxation Iav:

“property taxation law” means a law enacted by the First Nation under
paragraph 5(1 )(a) of the Act:

“taxable propert means property in a reserve thai is subject to laxalion under a
properly taxation law: and

“Taxation Law” means the Sea/,ird Is/and First Nat ion Popcrii Iavano;i Iii’—
kgB’.

3. The First Nation ‘s annual budget for the fiscal year beginning April 1.
2Oll.and ending March 31.2012, is attached as•I Schedule to Ihis Law.

4. This Law authorizes the expenditures provided for in the annual
budget.

5. Expenditures of local revenues must be made only in accordance with
the annual budget.

6. \Vliere the First Nation wishes to authorize an expenditure not
authorized in the annual budget. or change the amount of an expendi lure
authorized in the annual budget. Council must amend the annual budget by
amending this Law in accordance with Council procedtn’e and the requirements

of the Act.

7. The grant amounts set out iii the annual budget are hereby approved as

expenditures in accordance with the Taxation Law.

8. This Law’ authorizes the expenditure of conlingency amounts as
necessary within any of the categories of expenditures set out in the Schedule.

9. Except where otherwise defined, words and expressions used in this

Law’ have the meanings given to them in the Assessment Law atid ihe Taxation
Law’.

10. Where a provision in this Law is expressed in the preseni tense. the
provision applies (0 the circumstances as they arise.

11. This Law’ must he construed as being remedial and musi be given such
fur, large and liberal construction and interpretation as besi ensures the
attainment of its objectives.

12. The Schedule attached to this Law forms part of and is an integral part
of tIns Law’.

13. This Law’ comes into force and effect on the day after it is approved
by the First Nations Tax Commission.



=-DC
”LiC.

-C

C
s

U
t

U
”

<
C

-=
—(1—

•L
)CUCzLiLi

inLIC-fl

zCLILiCCC

zCLI
L

flLI

HLI

c
-i

iS
NJ

LICzLi0Li00U

==zLi

-
iCc-I

0CL
i

N

N
I

itciI=L
i)

=

0itL
i)

ci=CLiC
-U



SCHEDULE

ANNUAL BUDGET

REVENUES

Property Tax Levies, Interest & Penalties

for Current Fiscal Year S 898,024

Surplus or Deficit Property Tax Revenue carried
over from previous Fiscal Years $ 183.030

TOTAL REVENUES 51,081,054

EXPENDITURES

I. General Government Expenditures

a. Executive and Legislative 300.046

b. General Administrative 53.950

c. Assessment and Board of Review 25,300

2. Protection Services

a. Fire Protection 50,000

b. Other Protective — Community Wellness 60,827

3. Transportation

a. Roads & Streets, Grounds 50,000

4. Recreation & Cultural Services

a. Community Events 140,045

b. Recreation Program 74,320

c. Youth Program 95,160

d. Elders Program 72,193

e. Other Recreation & Culture 15,400

5. Community Development

a. Other Regional Planning & Development (Wireless) 38,600



6. Environmental Health Services N/A

7. Fiscal Services N/A

8. Other Services N/A

9. Taxes Collected for Other Governments N/A

10. Grants:

a. Home owner grant equivalents: 2,140

b. Not-for-profit corporations: N/A

II. Contingency Amounts: 103,073

12. Transfers into Reserve Funds:

a. Payments into Reserve Funds: N/A

b. Expenditures from Reserve Funds N/A

TOTAL EXPENDITURES $1.08 1.054

BALANCE $ 0


